
 
2013年 7月 20日 

お取引先各位 

トモカ電気株式会社 

 

 

【本件の問い合わせ先】 

トモカ電気株式会社 放送事業部 

〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-2-13 ラジオ会館 2号館 6F 

TEL : 03-3253-6528 Email : broadcast@tomoca.co.jp  

 

ロケーションカート「LCT-015」発売のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品及び、取扱い商

品に格別のご愛顧を賜り深く御礼申し上げます。 

 

さて、今般、弊社では、ドラマや映画等の撮影現場向けに、機材や環境に合わせて、引出

し式のテーブルや収納ボックスといった各種ユニットを取り付けてカスタマイズできるロ

ケーションカート「LCT-015」を同日付けで発売しましたので、お知らせ致します。 

 

「LCT-015」は、棚板や引出し式テーブル等の各種ユニットを

フレームのレールに取り付ける機構を採用しており、使用機材に

合わせて取付け位置を柔軟に調整できるのが特徴です。基本フレ

ームの多くのパーツを共通化し、高効率の量産体制をとることで

低価格化も図っています。 

 

オプションは、「引出し式テーブル」「引出し式収納ボックス」

「追加棚板」「追加ハンドル」「追加取手」「前輪／後輪交換タイヤ」

等をラインナップし、今後も現場の声を受けて拡充していきます。 

 

なお、棚板のサイズやフレームに取り付けるアイテム等の特注

仕様のご相談、受注も承っておりますので、弊社放送事業部まで

お気軽にご相談下さい。 

 

 

 

放送局や制作会社向けに放送業務用機器を展開するトモカ電気は今後も、現場の方々の

ニーズに合ったプロダクトを開発、販売していきます。引き続きご厚情を賜りたくお願い申

し上げます。 

謹白 

品名 型名 標準価格 発売日 

ロケーションカート LCT-015 126,000円(税別 120,000円) 2013年 7月 20日 

※写真はオプション装着状態 


